

Bydgoszcz, dnia 09 kwietnia 2025 r.

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZMIAN W TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO.

***Dotyczy:** Zapytania ofertowego 02/Sam/U/ZOF/25..*

1. W dniach 3 kwietnia 2025 r. i 4 kwietnia 2025 r. do Zamawiającego wpłynęły pisma dotyczące wyjaśnienia szczegółów zapytania ofertowego:

PISMO nr 1:

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 02/Sam/U/ZOF/24 - Naprawa bieżąca układu ppoż. w pojazdach M-ATV.

Szanowni Państwo,

W związku z niejasnościami i obawami przy ewentualnej realizacji zamówienia poniżej znajdują państwo nasze pytania do postępowania

1. W związku długimi oczekiwaniami na części od producentów, czy zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu realizacji poszczególnych etapów, bądź podzielenie etapów na części w zależności od naprawianego systemu gaśniczego? Na każdym pojeździe występują 3 niezależne systemy gaśnicze innych producentów z różnymi czasami dostaw elementów podlegających okresowej wymianie tj. Przedział gaszenia kabiny – aktualny czas dostawy to 30 tygodni; przedział gaszenia kół i zbiornika paliwa – aktualny czas dostawy to 19 tygodni, przedział gaszenia silnika – aktualny czas dostawy to 9 tygodni. Jak wynika z powyższego zadania z części 1, 2, 3, 4, 5 w takiej formie i z tymi datami realizacji są niemożliwe do zrealizowania.
2. Co zamawiający rozumie w zapisie zakresu naprawy „Wykonanie sprawdzenia działania pracy systemu, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, wykonanie naprawy metodą wynikową” – czy w wyniku wykrycia usterek wymagających znacznych nakładów finansowych będą one podlegać osobnej wycenie?
3. Co zamawiający rozumie w zapisie zakresu naprawy „Wykonanie sprawdzenia szczelności i parametrów pracy głowicy zbiorników 1,7 lb i 5,0 lb (uszczelnienia, elektromagnetyczny zaworek wyzwalający, presostat 170PSIG z okablowaniem, wskaźników ciśnienia 0-400PSIG 1/8” NPT) i w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, wykonanie naprawy metodą wynikową.” Czy wykonawca ma założyć naprawę przynajmniej po jednej głowicy 1,7 lb i jednej 5,0 lb na każdy pojazd?

ODPOWIEDŹ:

Ad.1

Wydłużenie czasu realizacji poszczególnych etapów jest możliwy na podstawie siły wyższej opisanej w § 9 umowy oraz w przypadku powstania napraw dodatkowych.

Zamawiający nie wyraża zgody na podzielenie etapów na części w zależności od naprawianego systemu gaśniczego.

Ad.2

W przypadku stwierdzenia niesprawności będą one podlegać osobnej wycenie jako prace dodatkowe.

Ad.3

W przypadku wykrycia nieszczelności oraz nieutrzymywani prawidłowych parametrów usterka będzie podlegać osobnej wycenie jako prace dodatkowe.

PISMO nr 2:

W nawiązaniu do przeprowadzonej wizji lokalnej informujemy, że wszystkie urządzenia zainstalowane na samochodach bojowych są produkcji firmy : Stat-x z USA oraz firmy Amerex z USA . Przedmiotowe urządzenia posiadają certyfikaty i akceptację United States Armed Forces . Wg podanej specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający wymaga zainstalowania urządzeń oznaczonych znakiem CE zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz.U. z 2023 r. poz.215). Zainstalowane urządzenia oraz części do wymiany wskazane w dokumentacji przetargowej nie posiadają oznaczenia CE i oceny zgodności w systemie obrotu wyrobami, które mogą stwarzać zagrożenie albo służyć ochronie lub ratowaniu życia, zdrowia, mienia lub środowiska na terenie Polski.

Pytanie Nr 1

W związku z powyższym oferent zwraca się z zapytaniem, czy w przypadku dostawy urządzeń oryginalnych zamawiający zwalnia oferenta ze spełnienia przedmiotowego warunku oznaczenie urządzeń znakiem CE. i wystarczą certyfikaty i dopuszczenia akceptowane przez United States Armed Forces .

Zabezpieczenie pojazdów bojowych uwzględnia dwa aspektu. Gaszenie pożarów w komorze silnika oraz gaszenie pożaru kół oraz tłumienie wybuchu w kabinie do ochrony osób znajdujących się w pojeździe. Żaden z polskich produktów (proszków gaśniczych) służy do gaszenia pożarów grupy ABC, nie uzyskach klasyfikacji do tłumienia wybuchu. Istniejące butle zostały napełnione proszkiem typu Black Widow Dry Chemical produkcji Fire Trace Aerospace z USA.

Pytanie Nr 2

W związku z powyższym oferent zwraca się z zapytaniem, czy w przypadku napełnienie zbiorników do tłumienia wybuch proszkiem gaśniczym tylko do gaszenia pożaru w kabinie

obsługi jest akceptowalne przez zamawiającego czy w omawianym przypadku należy spełnić kryteria dla proszków gaśniczych i tłumienia wybuchu .

Pytanie Nr 3

Ze względu na złożoność przedmiotowego tematu oraz zastosowanie urządzeń stosowanych w obronności zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu do złożenia oferty do dnia 17.04.2025 r.

ODPOWIEDŹ:

Ad. 1

Zamawiający wyraża zgodę na użycie urządzeń oryginalnych posiadających certyfikaty i dopuszczenia akceptowane przez United States Armed Forces.

W związku z powyższym treść zapytania ofertowego ulega zmianie jak poniżej:

Było:

W zapytaniu ofertowym:

- 2.2.4. Wprowadzane do obrotu wyroby, które mogą stwarzać zagrożenie albo służyć ochronie lub ratowaniu życia, zdrowia, mienia lub środowiska, obowiązkowo podlegają ocenie zgodności z zasadniczymi wymaganiami, specyfikacjami technicznymi lub określoną normą oraz podlegają oznakowaniu CE zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2023 r. poz. 215).

W umowie:

§ 4

3. Wprowadzane do obrotu wyroby, które mogą stwarzać zagrożenie albo służyć ochronie lub ratowaniu życia, zdrowia, mienia lub środowiska, obowiązkowo podlegają ocenie zgodności z zasadniczymi wymaganiami, specyfikacjami technicznymi lub określoną normą oraz podlegają oznakowaniu CE zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2023 r. poz. 215).

Jest:

W zapytaniu ofertowym:

- 2.2.4. Wprowadzane do obrotu wyroby, które mogą stwarzać zagrożenie albo służyć ochronie lub ratowaniu życia, zdrowia, mienia lub środowiska, obowiązkowo podlegają ocenie zgodności z zasadniczymi wymaganiami, specyfikacjami technicznymi lub określoną normą oraz posiadających certyfikaty i dopuszczenia akceptowane przez United States Armed Forces.

W umowie:

§ 4

3. Wprowadzane do obrotu wyroby, które mogą stwarzać zagrożenie albo służyć ochronie lub ratowaniu życia, zdrowia, mienia lub środowiska, obowiązkowo podlegają ocenie zgodności z zasadniczymi wymaganiami, specyfikacjami technicznymi lub określoną normą oraz posiadających certyfikaty i dopuszczenia akceptowane przez United States Armed Forces.

Ad.2

W omawianym przypadku należy spełnić kryteria dla proszków gaśniczych i tłumienia wybuchu.

Ad.3

Ze względu na złożoność przedmiotowego tematu oraz zastosowanie urządzeń stosowanych w obronności Zamawiający przedłuż termin składania ofert do dnia 17.04.2025 r. Godzina składania ofert pozostaje bez zmian.

PRZEWODNICZACY KOMISJI


kpt. Karol ONDRA